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Znani Wodzisławianie. Ludzie tej Ziemi 
to hasło konferencji naukowej przygotowanej, w ramach obchodów 750-lecia Wodzisławia Śl., przez
młodzież po kierunkiem historyków Zespołu Szkół im.14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl.
Gościem honorowym był, absolwent szkoły, prof. Józef Musioł. Zaprezentowano sylwetki pięciu sławnych
wodzisławian, a w dwóch referatach przedstawiono ciekawostki dotyczące miasta. 

23 października 2007 roku, w auli Zespołu Szkół im.14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl.,
odbyła się konferencja na temat zasłużonych mieszkańców miasta i okolic Wodzisławia Śl.
Na konferencji zaprezentowano nagrodzone prace, wyłonione w konkursie historycznym
przeprowadzonym wśród uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu wodzisławskiego.
Pierwszy referat wygłosiła uczennica gimnazjum nr 3 w Wodzisławiu &ndash; Monika Kubica, tematem
pracy były dzieje zakonu Minorytów na ziemiach wodzisławskich. Drugi referat dotyczył dziejów
mniejszości żydowskiej na terenach Wodzisławia, przedstawiła go uczennica gimnazjum nr 1 Anna Jarosz.
Ciekawostką jest to, że w obecnym pomieszczeniu sklepu sieci Rossmann, dawnym budynku kina
&bdquo;Czar&rdquo;, mieściła się kiedyś żydowska synagoga, natomiast pierwsza prelegentka zwróciła
uwagę, że w gmachu wodzisławskiego sądu mieścił się dawniej zakon franciszkański.
Uczeń I LO &ndash; Marcin Węgrzyk, omówił biografię Józefa Michalskiego &ndash; czołowego dowódcy
14 Pułku Powstańców Śl. działającego na terenie Wodzisławia. Następnie wystąpiła Karolina Szczyrba,
także z I LO, z pracą przybliżającą postać Alojzego Matuszczyka - śląskiego powstańca pochodzącego z
Turzy. Ten działacz plebiscytowy zajmował się werbowaniem ochotników i szkoleniem ich do wojska
polskiego, pomagał w zorganizowaniu plutonu obrony narodowej, został odznaczony m.in. Brązowym i
Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz orderem Virtuti Militari. &bdquo;Gorący patriota i ofiarny lekarz&rdquo;-
to tytuł pracy przedstawionej przez Marcina Pypcia z ZSE. Bohater referatu - Józef Tumułka &ndash;
należał do związku lekarzy polskich, nie zważając na niebezpieczeństwo pomagał i leczył partyzantów i
ludność cywilną, był chirurgiem na froncie. 
Życie kapelana Wilhelma Franciszka Kubsza zaprezentowała Beata Sobik również z ZSE. Biografię Danuty
Węgrzyk przedstawili czterej uczniowie z gimnazjum nr 1 w Wodzislawiu. Na spotkanie przybyli goście,
m.in.: prezydent Wodzisławia Śl. Mieczysław Kieca, Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Wala,
zastępca naczelnika Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego Zbigniew Podleśny oraz dyrektorzy szkół
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu wodzisławskiego. Obecna była także Danuta Kurek, krewna
ks. Wilhelma Kubsza.
Konferencję uświetnił swoim wystąpieniem gość honorowy, prof. Józef Musioł, autor wielu prac o ziemi
rybnicko-wodzisławskiej, m.in. książki &bdquo;Ludzie tej ziemi&rdquo;. 
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